
 

CITTA' DI LEGNAGO
Ufficio Appalti e Contratti

Via XX Settembre, 29 – 37045 LEGNAGO (VR)
Tel. 0442 634829 – 6348969  Pec: legnago.vr@cert.ip-veneto.net
email: ufficiocontratti@comune.legnago.vr.it web: www.comune.legnago.vr.it

Protocollo Informatico Legnago, 19/04/2022

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA – SINTEL ID 152088052 - PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI "REALIZZAZIONE DI UNA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA IL QUARTIERE DI CASETTE E VIA 
GIUDICI - 1° STRALCIO"

CUP B11B18000010004  CIG 9133696461

SEZ. I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Amministrazione Aggiudicatrice: 
COMUNE DI LEGNAGO
Indirizzo: Via XX Settembre, 29 – 37045 LEGNAGO (VR) Paese: ITALIA, codice NUTS: ITH31
posta elettronica: info@comune.legnago.vr.it – P.E.C.: legnago.vr@cert.ip-veneto.net
Punti di contatto: Informazioni: ing. Laura Rigo – Responsabile Unico del Procedimento, tel. 0442 634916, 
posta elettronica: laura  .  rigo  @comune.legnago.vr.it   

SEZ. II: OGGETTO
II.1) ENTITA’ DELL’APPALTO
II.1.1)  Denominazione: lavori  di  realizzazione  di  una  strada  di  collegamento  tra  via  Giudici  e 
quartiere di Casette – 1° stralcio
II.1.2) CPV: 45233120-6 Lavori di costruzione strade
II.1.3) Tipo di appalto: Lavori
II.1.4) Breve descrizione: Oggetto dell'affidamento sono i lavori e forniture occorrenti per la realizzazione 
della strada di collegamento fra via Giudici e quartiere di Casette – 1° stralcio nel Comune di Legnago  
(Provincia di Verona), comprendenti tutti i lavori, prestazioni, forniture e provviste necessarie a dare il  
lavoro  completamente  compiuto,  secondo  quanto  stabilito  nel  Capitolato  Speciale  e  nel  progetto 
esecutivo
II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto NON è suddiviso in lotti
II.2) DESCRIZIONE
II.2.3) Luogo principale di esecuzione: Comune di Legnago (VR)
II.2.5) Criterio di aggiudicazione: Criterio del minor prezzo (art. 1, co. 3, D.L. n. 76/2020 conv. con Legge n. 
120/2020), inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari,  con 
esclusione automatica delle offerte anomale (art. 97, commi 2, 2-bis e 2-ter D.Lgs. n. 50/2016)
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: clausola di revisione dei prezzi, ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 106 D.Lgs. n. 50/2016 e dell'art.29, co. 1, lett. b, D.L. n. 4/2022 convertito con modificazioni dalla  
legge n. 25/2022; possibilità di affidare all'aggiudicatario ulteriori lavori della stessa categoria di quelli 
messi in gara fino alla concorrenza massima del 23% dell'importo contrattuale iniziale.

AvvisoAggiudicazione 1/2
LR/ml

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
G

N
A

G
O

  P
ro

t.0
01

79
70

 2
0/

04
/2

02
2 

c_
e5

12
 P

G
 0

14
9 

00
06

00
07

 P
  P

er
v.

20
/0

4/
20

22
  0

16
2

mailto:ufficiocontratti@comune.legnago.vr.it
mailto:giacomo.masiero@comune.legnago.vr.it
mailto:giacomo.masiero@comune.legnago.vr.it
mailto:giacomo.masiero@comune.legnago.vr.it
mailto:giacomo.masiero@comune.legnago.vr.it
mailto:info@comune.legnago.vr.it


 

CITTA' DI LEGNAGO
Ufficio Appalti e Contratti

Via XX Settembre, 29 – 37045 LEGNAGO (VR)
Tel. 0442 634829 – 6348969  Pec: legnago.vr@cert.ip-veneto.net
email: ufficiocontratti@comune.legnago.vr.it web: www.comune.legnago.vr.it

SEZ. IV: PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata telematica (art. 1, comma 2, lett. b) D.L. n. 76/2020)

SEZ. V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO
V.2.1) Aggiudicazione: in data 15.04.2022 con Determinazione dirigenziale n. 304/3°,  efficace in 
pari data
V.2.2) Offerte ricevute N. 6; Soggetti invitati: N. 10, di seguito elencati:

• 1) ZANIBONI SRL di Finale Emilia (MO)
• 2) VITALI SPA di Peschiera Borromeo (MI)
• 3) S.A.L.I.N. COSTRUZIONI SRL di Casoria (NA)
• 4) EDO COSTRUZIONI SRL di Sora (FR)
• 5) SAVIATESTA SRL di Goito (MN)
• 6) TECHASFALTI SRL di Fontaniva (PD)
• 7) CGC SRL di Altavilla Vicentina (VI)
• 8) CO.GI.PA. SRL di Loreo (RO)
• 9) MARCHI SRL CON SOCIO UNICO di Gavi (AL)
• 10) BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL di Villa Minozzo (RE)

V.2.3)  Aggiudicatario: costituendo R.T.I. tra le ditte CO.GI.PA. S.R.L., capogruppo-mandataria, con 
sede in Loreo (RO), strada Dogado n. 700/379, e A.G.C.M. COSTRUZIONI S.R.L., mandante, con sede in 
Villa Bartolomea (VR), via della Solidarietà n. 2
V.2.4)  Valore totale finale dell'appalto (IVA esclusa):  € 392.754,78 di cui € 10.000,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso

SEZ. VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.4) PROCEDURE DI RICORSO
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Veneto, Cannaregio 2277/2278 - 30121 
Venezia, Italia, 

Il  presente  avviso  viene  pubblicato  all'Albo  Pretorio  e  sul  profilo  del  committente  
dell'Amministrazione Aggiudicatrice

IL R.U.P.
ing. Laura Rigo (firmato digitalmente)

1

1  Il presente documento, sottoscritto mediante firma digitale, costituisce ad ogni effetto di legge copia originale, con efficacia  
prevista dall’art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.. La protocollazione del documento è apposta in modalità digitale.

AvvisoAggiudicazione 2/2
LR/ml

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
G

N
A

G
O

  P
ro

t.0
01

79
70

 2
0/

04
/2

02
2 

c_
e5

12
 P

G
 0

14
9 

00
06

00
07

 P
  P

er
v.

20
/0

4/
20

22
  0

16
2

mailto:ufficiocontratti@comune.legnago.vr.it

